
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 18/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2015, n. 2156
 
Armonizzazione contabile ai sensi del DLGS n. 118/2011. L.R. 23 dicembre 2014, n. 53 (Art. 14 -
Variazioni nell’ambito della UPB 1.1.7 - Capitolo 111154.
 
 
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Leonardo di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Servizio Produzioni Animali e confermata dal Dirigente della Sezione Agricoltura, riferisce.
 
Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 dispone in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42.
In applicazione di tali principi con Deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2014 n. 2821, su
proposta dell’Assessore al Bilancio e stata definita una prima riclassificazione dei capitoli del bilancio di
previsione 2014 ai sensi dell’articolo 2 della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 45 e lo stesso articolo
2 autorizza la Giunta regionale ad apportare, con proprie deliberazioni, le necessarie variazioni al
bilancio di previsione al fine del progressivo adeguamento della classificazione dei capitoli del bilancio
regionale al Piano dei conti integrato.
Inoltre, ai sensi dell’articolo 14 della legge regionale 23 dicembre 2014 n. 53 (Bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015/2017), «… la Giunta Regionale e autorizzata ad
effettuare, con delibera da comunicare al Consiglio Regionale entro 10 giorni, variazioni compensative
tra le unita previsionali di base strettamente collegate nell’ambito di una stessa funzione-obiettivo o di
uno stesso programma o progetto...».
Ciò premesso, con riguardo alla classificazione operata per il capitolo di spesa 111154 “Spese per
l’attuazione del programma interregionale assistenza tecnica nel settore zootecnico “ e stata prevista la
sola possibilità di intervenire in favore di iniziative promosse da “Istituzioni, escludendo interventi in
favore di istituzioni pubbliche quali, ad esempio, le Università degli studi o altri istituti di ricerca.
Ciò stante si richiede l’istituzione di un nuovo Capitolo di spesa come derivato dal capitolo principale
111154, con le seguenti classificazioni previste dal Piano dei Conti:
 
 
 
 
 
 
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e

1



dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi della L.R. 7/97 art. 4 comma
4 lett. k.
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Leonardo Di
Gioia;
 
vista la sottoscrizione pasta in calce al presente provvedimento dal dirigenti del Servizio Produzioni
Animali e delta Sezione Agricoltura;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
In considerazione di quanto in premessa che forma parte integrante del presente dispositivo:
 
- di approvare l’istituzione di un nuovo Capitolo di spesa come derivato dal capitolo principale 111154,
con le seguenti classificazioni previste dal Piano del Conti:
 
 
 
 
 
 
 
- di comunicare la presente Deliberazione al Consiglio regionale entro dieci giorni dalla data di adozione,
con le modalità di cui alla legge regionale n. 53/2014;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
______________________________________________________

2


